
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal de Sergipe 

Colégio de Aplicação 

Av. Marechal Rondon, S/N, Rosa Elze. CEP: 49100-000 

(79) 3194-6930/6931 – www.codap.ufs.br 

 

 

 

PORTARIA N° 39 de 27 de novembro de 2018 

 

Designa os integrantes da banca de RSC do(a) docente. 

 

O DIRETOR DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SERGIPE (CODAP/UFS), no uso das atribuições, considerando: 

 

a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008; 

a Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012; 

a Portaria 491, de 10 de junho de 2013; 

a Resolução nº 1, 20 de fevereiro de 2014; 

a Resolução nº  48/CONSU de 26 de setembro de 2014. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão Especial 

de Avaliadores para Reconhecimento de Saberes e Competências - CERSC/CODAP/UFS, para 

concessão de RSC II ao(a) servidor(a) CREMILDES MARIA BARBOSA LESSA – SIAPE nº 0426228, 

constante no processo nº 23113019331201706: 

Art. 2º - São Avaliadores Externos: 

SINDIA ROSA BALLEN DA SILVA – SIAPE nº 0393615 

NAGILA DE FATIMA RABELO MORAES – SIAPE nº 2448297 

Art. 3º - São Avaliadores Internos: 

JANE DOS SANTOS – SIAPE nº 2373857 

RICARDO COSTA DOS SANTOS – SIAPE nº 1037296 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 08 de agosto de 2018, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  

 

http://www.codap.ufs.br/

